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Ilmiy maqola va impakt-faktor nima?

Ilmiy maqolaning ahamiyati
Ilmiy maqolalar ilm-fan rivoji va akademik almashinuvning asosiy.

Ular tadqiqot natijalarini jahon ilm hamjamiyatiga yetkazish imkonini beradi.

Impakt-faktor tushunchasi
Impakt-faktor – bu jurnal maqolalariga qilinadigan iqtiboslar soni asosida
aniqlanadigan ko‘rsatkich bo‘lib, jurnalning ilmiy ta’sirini bildiradi.

Akademik almashinuv asosi

Yaxshi yozilgan maqola nafaqat muallif, balki unda belgilangan ilmiy muassasa
nufuziga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.



IMRAD modeli haqida umumiy tushuncha

IMRAD modelining mazmuni
IMRAD – bu ilmiy maqolalarning xalqaro standart tuzilmasi bo‘lib,
Introduction, Methods, Results va Discussion qismlarini o‘z ichiga oladi.

Nega bu model muhim?

IMRAD tuzilmasi tadqiqot mantiqini aniq ko‘rsatadi, o‘quvchiga asosiy g‘oyani
tez tushunishga yordam beradi va nashrga qabul qilinish ehtimolini oshiradi.

Xalqaro jurnallarda qabul qilingan

Yevropa va AQShdagi ko‘pchilik yuqori impakt-faktorli jurnallar aynan IMRAD 
strukturasini talab qiladi.

https://link.springer.com/article/10.1007/s10980-011-9674-3/figures/1



IMRAD modelining asosiy qismlari: Introduction

Muammo bayoni
Ilmiy maqolada kirish qismi mavzuning dolzarbligini ochib beradi,
tadqiqot nima sababdan o‘tkazilganini asoslaydi.

Oldingi tadqiqotlar

Literature review orqali mavjud ilmiy ishlar ko‘rib chiqiladi va ularning
yetishmayotgan jihatlari aniqlanadi.

Tadqiqot maqsadi

Kirish bo‘limi oxirida maqolaning asosiy savollari va maqsadi aniq 
ko‘rsatiladi.



IMRAD modelining asosiy qismlari: Methods

Tadqiqot dizayni va materiallar

Ushbu bo‘limda tadqiqot turi, ishlatilgan metodologiya va tadqiqot
ishtirokchilari haqida batafsil ma’lumot beriladi.

Ma’lumot yig‘ish usullari

Yig‘ilgan ma’lumotlar qanday tahlil qilingan, qanday vositalar ishlatilgani
va protseduralar izchil bayon qilinadi.

Qayta takrorlash imkoniyati
Metodlar shunchalik aniq bo‘lishi kerakki, boshqa tadqiqotchilar ham ayni
tadqiqotchilar ham ayni metodlardan foydalanib natijalarni qayta olishlari
mumkin bo‘lsin.



IMRAD modelining asosiy qismlari: Results

Asosiy natijalar

Tadqiqotda erishilgan asosiy ilmiy natijalar bu bo‘limda aniq va qisqa
bayon etiladi.

Grafik va jadvallar

Vizual vositalar – grafik, jadval va diagrammalar yordamida natijalar
yanada tushunarli ifodalanadi.

Statistik tahlil
Chiqarilgan statistik natijalar, p-qiymatlari yoki korrelyatsiya kabi
ko‘rsatkichlar aniq yoziladi.



IMRAD modelining asosiy qismlari: Discussion

Natijalarni tahlil qilish
Natijalar nimani anglatadi, qanday tafsirlash mumkinligi va bu ilmiy
jihatdan qanday izohlanadi – bular muhokama bo‘limining asosidir.

Oldingi ishlar bilan solishtirish

Natijalar ilgari chop etilgan tadqiqotlar bilan solishtiriladi, farqlar va
o‘xshashliklar ta’kidlanadi.

Cheklovlar va kelajak izlanishlar

Tadqiqotdagi cheklovlar va kelajakdagi tadqiqotlar uchun yo‘nalishlar
ko‘rsatiladi.



Yuqori impakt-faktorli jurnallarning talablari

Rigorli yondashuv va etik talablar

Ilmiy maqolalar qat’iy metodologik asosda tayyorlanishi va etik
me’yorlarga amal qilinishi zarur. Plagiat qat’iyan taqiqlanadi.

Manbalar sifati va muvofiqlik

Foydalanilgan adabiyotlar Scopus yoki WoS bazalarida indekslangan, DOI
indekslangan, DOI raqamli va so‘nggi yillarga oid bo‘lishi kerak.

Kalit so‘zlar va referatlar

Maqolada aniqlik bilan tanlangan kalit so‘zlar, referatlar va maqola
ko‘rsatmalariga mos format muhim rol o‘ynaydi.



Ilmiy maqola yozish bo‘yicha muhim tavsiyalar

Grafik va format sifati

Grafiklar va jadvallar aniq, o‘qilishi oson bo‘lishi kerak. Format jurnal
talablariga mos bo‘lishi muhim.

Akademik uslub va tildan foydalanish

Ingliz tilida qisqa, lo‘nda va aniq yozish – maqolaning xalqaro e’tirofiga
hissa qo‘shadi.

Jurnal tanlash strategiyasi

Tegishli sohadagi va maqola mazmuniga mos jurnalni tanlash nashr
qabul qilinish ehtimolini oshiradi.



Xulosa: IMRAD va
ilmiy maqolaning
muvaffaqiyati

Xalqaro standartlarga asoslangan
maqola

IMRAD strukturasiga asoslangan, mazmunan boy va
uslubiy jihatdan mukammal maqola yuqori impakt-
faktorli jurnallarda nashr etilish imkoniyatini

oshiradi. Bu esa nafaqat shaxsiy, balki ilmiy institutlar
uchun ham katta nufuz keltiradi.

Yaxshi yozilgan maqola nima uchun 
muhim?


